

Protokół z II spotkania z dnia 29.10.2013 roku
Zespołu do spraw budżetu partycypacyjnego
w Dzielnicy Wawer m.st. Warszawy na 2015 rok

Posiedzenie zespołu rozpoczęło się o godzinie 18.00 w Sali konferencyjnej Urzędu Dzielnicy Wawer przy ulicy Żegańskiej 1. Lista obecności w załączeniu. Posiedzenie otworzył i powitał zebranych Przewodniczący p. Marcin Małyska. Po przywitaniu Przewodniczący po podpisaniu listy obecności uczestników i stwierdzeniu quorum zapoznał zebranych z proponowanym porządkiem obrad.

Spotkanie miało przebiegać według poniższych punktów:

1. Zapoznanie Zespołu z zadaniami i kompetencjami dzielnicy
2. Zapoznanie Zespołu z zasadami i trybem prac przy tworzeniu budżetu dzielnicy
3. Przypomnienie harmonogramu prac i zadań zespołu
4. Dyskusja nad zaproszeniem na najbliższe spotkanie moderatorów
5. Rozpoczęcie dyskusji na temat podziału terytorialnego dzielnicy

Po wykonaniu powyższych czynności Przewodniczący oddał głos pani koordynator. Pani Katarzyna Pałasz zapoznała zespół z zagadnieniami 2 pierwszych punktów z porządku obrad. Po zakończonej prezentacji został ustalony kolejny termin spotkania na 5 listopada 2013 roku.

Pani Chlipała poprosiła o przekazywanie wcześniej materiałów, jakie są potrzebne na obrady lub takich, z których będzie się korzystało w czasie spotkania.

Następnie p. Andrzej Kobus przedstawił koszty kilku przykładowych inwestycji prowadzonych na terenie dzielnicy. Jako przykłady podał ul. Zabielską, Świebodzińską, Techniczną.

Pan Przewodniczący powiedział, że do puli projektów nie powinny wchodzić te, które wychodzą poza jeden rok budżetowy.

Pan Andrzej Olszewski zapytał, czy projekty mogą brać udział w dofinansowaniu ze środków unijnych

W dyskusji udział wzięli p. Włodzimierz Zalewski, p. Mirosław Gotowiec, p. Ewa Jaskólska, p. Andrzej Dzierżyński, p. Leszek Załęski, p. Edyta Kostrzewa, p. Andrzej Tomaszczyk p. Andrzej Olszewski.

Pan Andrzej Dzierżyński zaproponował skierowanie uchwały do Rady Miasta Stołecznego Warszawy o treści:

Zespół do spraw budżetu partycypacyjnego dla dzielnicy Wawer zwraca się do Rady Miasta Stołecznego Warszawy o przyjęcie uchwały określającej procentową wysokość środków w budżecie Miasta Warszawy na rok 2015 do wykorzystania w budżetach partycypacyjnych poszczególnych dzielnic.

W dyskusji udział wzięli p. Włodzimierz Zalewski, p. Mirosław Gotowiec, p. Ewa Jaskólska, p. Andrzej Dzierżyński, p. Leszek Załęski, p. Edyta Kostrzewa, p. Andrzej Tomaszczyk, p. Andrzej Olszewski, p. Małyska Marcin, p. Izabella Roguska, p. Henryk Orłowski.

Pan Henryk Orłowski zaproponował poprawkę do projektu uchwały, która miałaby określać wysokość procentową środków na 0,5 %.

W pierwszej kolejności w głosowaniu jawnym zespół zdecydował nad przyjęciem poprawki. Została ona odrzucona przez zespół stosunkiem głosów:

Przeciw – 14 osób
Za - 1 osoba
Wstrzymało się – 8 osób
Nie głosowała - 1 osoba

Następnie poddany pod głosowanie został wniosek p. Dzierżyńskiego
Wniosek został przyjęty stosunkiem głosów:

Za – 20 osób
Wstrzymało się – 4 osoby
Projekt uchwały został zatwierdzony przez Zespół.

W dalszej kolejności odbyła się wstępna dyskusja nad podziałem środków z budżetu.
W dyskusji udział wzięli p. Włodzimierz Zalewski, p. Mirosław Gotowiec, p. Ewa Jaskólska, p. Andrzej Dzierżyński, p. Leszek Załęski, p. Edyta Kostrzewa, p. Andrzej Tomaszczyk, p. Andrzej Olszewski, p. Marcin Małyska, p. Izabella Roguska, p. Henryk Orłowski, p. Lech Pajchel, p. Jan Frelek, p. Marek Samson.

W dyskusji wyłoniły się 5 stanowisk

1. Środki rozdzielić należy w równej kwocie na każde osiedle – pan Mirosław Gotowiec
2. Środki należy rozdzielić procentowo – część na projekty o zasięgu dzielnicowym, a część na projekty osiedlowe – pan Marek Samson
3. Podział środków na osiedla, ale z możliwością połączenia budżetu między osiedlami – pan Lech Pajchel.
4. Podział wszystkich środków, które będą do dyspozycji na poszczególne osiedla proporcjonalnie do liczby osób zameldowanych w osiedlu w dniu 30.09.2013 roku – pan Andrzej Dzierżyński.
5. Brak terytorialnego podziału środków – wybrane zostaną projekty, które uzyskają najwyższą liczbę głosów bez względu na ich zasięg – pan Marcin Małyska

Stanowisko w tej sprawie nie zostało ustalone i podlegać będzie dalszej dyskusji na kolejnym spotkaniu Zespołu.

Po tej części spotkania 1 osoba opuściła salę.

W ostatnim punkcie spotkania Zespół głosował nad propozycją odbycia spotkania z udziałem moderatorów.

W głosowaniu jawnym Zespół zatwierdził obecność moderatorów stosunkiem głosów

Za - 12 osób
Przeciw - 7 osób
Wstrzymały się - 4 osoby

Na zakończenie Przewodniczący przypomniał propozycje dotyczące podziału budżetu i poprosił o przemyślenie stanowisk do następnego spotkania.

Na tym prace Zespołu w tym dniu zakończono.

SEKRETARZ:

Roguska

PRZEWODNICZĄCY:
